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.,DISA sHTESA DHE NDRysHIME Nt uunEzIMIN NR.43, o.triirs.ro.zou rii
MINISTRTT rii ARSIMIT DHE spoRTIT "piiR pRocEDUnEN n, pRANIMIT DHE
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nyrii, rE onnuARA NGA rNSTrrucroNET pRrvATE rE,q,nsrvlIr rii LAntii, st
onr riiR TRANSFERTMTN E sruDrMnvn Nii pRoGRAMET E srunrulr rE
oFRUARA NGA xiiro rNSTrrucIoNE, piin vrrrN AKADEMIK 2014-201s',1

NDRYSHUAR"

N6 mb€shtede te nenit 102 te Kushtetut€s, t€ pikes 5, tE nenit 33, pikEs I te nenit 34 dhe nenit 35

te ligiit nr.9741, datii 21.05.2007 "PEr arsimin e lartd nE Republik€n e Shqip€ris€", t€ ndryshuar,

uouEzo.l:

l. Pas pik€s 3 tE Udh€zimit nr. 43, datl 15.10.2014, i ndryshuar, shtohet pika 3.1 si me posht€:

"3.l.Procedurat e aplikimit dhe regjistrimit pdr transferimin e studimeve nd programet e

studimit td ciklit td pard dhe td ciklit te dfid td studimeve, pdrvitin akademik 2014-2015, nd

institucionet private td arsjmit td lartd, rc kryhen dhe nd pdriudhen 25 Shkurt 2015 deri md 16

mars 2015.".

2. Pas pikes 5 td Udhezimit nr. 43, datl 15.10.2014, i ndryshuar, shtohet pika 5.1 si me poshte:
"5.1 IAL& private i ddrgojnd Agiencisd Kombdtare te Provimeve (AKP), brenda dates 20
Mars 2015, listdn e studenttjve td regjistruar pdr transferim studimesh nd ciklin e pard dhe
ciklin e dyte, nd formd shlcresore dhe elektronike (hardcopy dhe ne CD). AKP-ja, brenda
dates 20 Prill 2015 u ddrgon IAL-ve private listdn perkatdse me numrat e matrikullimit te

studentijve. IAL-ft private gregjistrojnd studentdt e papajisur me numdr matrikullimi, si dhe

ia komunikojn€ Eregjistrimin AKP-sd brendq l0 ditAve nga maruja e komunikimit zyrtar nga
AKP me listat me numrat e matrikullimit.".

3. Pas pik6s 6 te Udhezimit nr. 43, dat1 15.10.2014, i ndryshuar, t€ shtohet pika 6.1 si md
poshte:
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"6.1 IAL-ft private, deri ntj datdn 24 Prill 2014, dergojne zyrtarisht nd Ministrin€ e Arsimit
dhe Sportit td dhdnat mbi regiistrimet e transferimit td studimeve td studentdve nd programet
e studimit td ciklit td pord dhe td dytd nd formatet e kerkuara sipas Udhezimit Nr. 9, date
25.02.2010 "Pdr mbledhjen, pdrpunimin dhe raportimin e td dhdnave statistikore.".

4. Pika 17 e Udh€zimit Nr. 43, dat6 15.10.2014, i ndryshuar, shfuqizohet.

5. Ngarkohen p€r zbatimin e k€tij Udh€zimi, Sekretari i P6rgjithsh€m, Drejtoria e Arsimit te
Lart6 dhe Shkences, nE Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Komb€tare e Provimeve, si

dhe institucionet private tE arsimit te lart€.

Ky udh€zim hyn nE fuqi menjeherd dhe botohet n€ "Fletoren Zyrtare" .
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